
 

2023 年 8 月 16 日 

 

お取引先様 各位 

  株式会社三栄建築設計 

 代表取締役社長 千葉 理恵 

 

当社株式に対する公開買付けに関する 

賛同の意見表明及び応募推奨に関するお知らせと今後について 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

当社は本日開催の取締役会において、「株式会社オープンハウスグループによる当社株式に対す

る公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨に関するお知らせ」（以下「本公開買付け」と

いいます。）に関して、当社は株式会社オープンハウスグループによる当社の普通株式に対する公

開買付けに関して賛同の意見を表明し、当社の株主の皆様に対して、本公開買付けに応募するこ

とを推奨することを決議いたしました。 

 

この背景として、2023 年６月 20 日に東京都公安委員会により、当社に対して元代表取締役社

長の小池信三氏（以下、「小池氏」といいます。）の関与する事案において東京都暴力団排除条例

第 27 条に基づく勧告が出されたことを機に、取引金融機関の当社に対する融資姿勢が極めて慎

重となるなど正常な事業運営に大きな支障が生じておりました。当社としましては、第三者委員

会を立ち上げると共に、遮断モニタリング委員会を設置するなど再発防止策を講じ、早急に信頼

を回復すべく対応して参りましたが、健全な経営を進めるためには、小池氏及び小池氏が関連し

て保有する当社株式を早期に処分し、その影響を完全に排除することが最重要であり、本公開買

付けの成立は会社の持続的成長に資する取り組みと考えております。 

今後の経営方針としては、特定の経営者への依存体質から脱却し、現場レベルへの権限委譲を

通して全員参加型の業務執行体制を築き、透明性の高いガバナンス体制を構築して参る所存です。

役職員一丸となり、皆様の信頼を取り戻すべく、今後も誠実に付加価値の高い家づくりを追求し

て参りますので、何卒倍旧のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後、本公開買付けが成立すると当社はオープンハウスグループに参画することになりますが、

両社間の協議により、当社の独立性・自立性を尊重いただきく方針を確認しております。つきま

しては、お取引先各社様との関係性につきましても一切の変更はございませんので、今後とも変

わらないお取引を頂けますよう、重ねてお願い申し上げます。 

謹白 


